

HOJA DE VIDA

HOJA DE VIDA



**Margot
Vásquez
Panduro**

**Ingeniero Civil
C.I.P. N° 75399**

**Dirección:
Av. Circunvalación N°
2173 - Tarapoto**

**Teléfono Celular:
942476901**

**Email:
margot.vasquez@otass.gob.pe
maygo740@hotmail.com**

DATOS PERSONALES / PROFESIÓN:

Nombre : Margot

Apellidos : Vásquez Panduro

Fecha de Nacimiento : 14 de Setiembre de 1974

Lugar de Nacimiento : Tarapoto – San Martín

Edad : 46 años

Nacionalidad : Peruana

Documento de Identidad : D.N.I. N° 01101102

Estado Civil : Divorciada

Profesión : Ingeniero Civil

Registro C.I.P. N° : 75399

R.U.C. : 10011011026

Domicilio : Av. Circunvalación N° 2173
Tarapoto, San Martín

Teléfonos : Celular 942476901

E-mail : margot.vasquez@otass.gob.pe
maygo740@hotmail.com

PERFIL PERSONAL / PROFESIONAL:

Formada académicamente en la Universidad Nacional de San Martín – Tarapoto (Ante Grado) / Universidad San Martín de Porres (Post Grado - Maestría) / Colegio de Licenciados en Administración del Perú (Post Grado – Diplomado).

Formada en el conocimiento, la investigación, la gestión pública y administración de empresas, para poder contribuir mediante su utilización en los procesos de mejora continua de la administración de los recursos materiales y humanos más actuales.

Comportamiento comprobado basado en un alto nivel de ética y moral en los aspectos personal y profesional.

CAPACIDADES LABORALES:

Profesional capacitada para desempeñarse como funcionario público; gestionar recursos materiales y humanos, direccionar, ejecutar, administrar, planear, controlar y supervisar todo tipo de obras civiles y empresas en general. Cinco años de experiencia en cargos directivos del sector saneamiento.

Con capacitación especializada para el desarrollo de actividades comerciales de Empresas Prestadoras de Servicios de Saneamiento, Liderazgo, Manejo de Emociones y Trabajo en Equipo.

FORMACIÓN ACADÉMICA / PROFESIONAL:

Grado Académico de Bachiller en “Ingeniería Civil”

Facultad de Ingeniería Civil - Universidad Nacional de San Martín – Tarapoto (1999)

Título Profesional de “Ingeniero Civil”

Facultad de Ingeniería Civil - Universidad Nacional de San Martín – Tarapoto (2003)

Máster en: “GERENCIA PUBLICA”

EUCIM Bussines School

Del 03/02/2014, al 22/03/2015

Maestría en: “GESTION PUBLICA”

Universidad San Martín de Porres

Egresada en diciembre del 2016

CURSOS Y/O ESPECIALIZACIONES:

Especialización en: REGULACIÓN Y GESTIÓN DE SERVICIOS DE AGUA Y SANEAMIENTO”

Universidad ESAN

De junio a octubre del 2018 (100 horas)

Programa de Especialización en: “ADMINISTRACION DE EMPRESAS”

Universidad Nacional de Trujillo

Diciembre del 2015

.....

Diplomado en: "ADMINISTRACION PUBLICA"

Universidad San Martín de Porres

Del 03 de febrero del 2014 al 29 de marzo del 2015 (960 horas)

.....

Diplomado en: "ALTA DIRECCION Y GERENCIA ESTRATEGICA"

Instituto de Investigación Profesional

Colegio de Licenciados en Administración del Perú

De octubre del 2004 a Octubre del 2005 (780 horas)

.....

**CAPACITACIONES / CURSOS / TALLERES DE
ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL:**

.....

Curso Virtual: "GESTION COMERCIAL"

Escuela de Gestión del Agua - OTASS, del 25 de agosto al 19 de setiembre del 2020 (30 horas)

.....

Seminario: "ETICA, INTEGRIDAD Y SU IMPORTANCIA EN LA GESTION PUBLICA"

EMAPA San Martín S.A., 02 de octubre del 2020 (2 horas)

.....

Taller: "PROYECCION Y EJECUCION DEL FLUJO DE CAJA"

Dirección de Monitoreo OTASS, 23 de agosto del 2020 (8 horas)

.....

Curso: "IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO EN LA ENTIDADES PUBLICAS"

Escuela Nacional de Administración Pública, del 05 de agosto al 15 de setiembre del 2019 (32 horas)

.....

Pasantía Sobre: "ACTUALIZACION DINAMICA CATASTRAL APLICANDO NUEVAS TECNOLOGIAS DE SEDACUSCO S.A."

Cusco 26, 27 y 28 de Marzo del 2018

.....

Programa: "LIDERAZGO EFECTIVO"

Moyobamba, de Abril a Octubre del 2017 (96 horas)

.....

Curso: "GESTION COMERCIAL PARA EMPRESAS DE AGUA"

Lima, 14 y 15 de Setiembre del 2017

.....

Curso: "VALORES MAXIMOS ADMISIBLES SOBRE VERTIMIENTO DE AGUAS RESIDUALES A LAS REDES DE ALCANTARILLADO PARA USUARIOS NO DOMESTICOS"

Cusco, 21 de Mayo y 01 de Junio del 2017 (16 horas)

.....

Taller: "PROGRAMA DE ERRADICACION DE CONEXIONES CLANDESTINAS EN EPS"

Tarapoto, 21 y 22 de Julio del 2016

.....

Curso: "GESTION DE EFICIENCIA DE COBRANZA Y REDUCCION DE LA MOROSIDAD EN EPS"

Cusco, 28 y 29 de Setiembre del 2015

.....

Curso Taller: "GESTION DEL PLAN MAESTRO OPTIMIZADO PARA EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO"

Lima, 27 y 28 de Noviembre del 2014

EXPERIENCIA LABORAL

Entidad : ORGANISMO TECNICO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO
Cargo : Gerente Comercial de EMAPA SAN MARTIN S.A.
Función : Gerencia y Dirección de los procesos comerciales de la Empresa.
Periodo : Del 01 de Octubre del 2018 a la fecha

Entidad : ORGANISMO TECNICO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO
Cargo : Jefe de Equipo Comercial de EMAPA SAN MARTIN S.A.
Función : Gerencia y Dirección de los procesos comerciales de la Empresa.
Periodo : Del 20 de Diciembre 2017 al 30 de Setiembre del 2018

Entidad : EMAPA San Martín S.A.
Cargo : Gerente Comercial
Función : Gerencia y Dirección de los procesos comerciales de la Empresa.
Periodo : Del 06 de Febrero 2015 al 19 de Diciembre del 2017

Entidad : EMAPA San Martín S.A.
Cargo : Jefe del área de Estudios – Responsable de la Unidad Formuladora
Función : Responsable de la Revisión y Supervisión de la Elaboración de Proyectos de Inversión y su registro en el SNIP.
Periodo : Del 01 de Julio 2014 al 05 de Febrero del 2015

Entidad : Gerencia Territorial Bajo Mayo – Gobierno Regional de San Martín
Cargo : Sub Gerente de Infraestructura
Función : Planificar, organizar, controlar, dirigir técnicamente la elaboración, ejecución y supervisión de proyectos de inversión pública a cargo de la UE N° 004 del GORESAM - Sub Región Bajo Mayo.
Periodo : Del 09 de Julio 2013 al 08 de Mayo del 2014

Entidad : Sub Región Bajo Mayo - Gobierno Regional de San Martín
Cargo : Sub Director de Infraestructura
Función : Planificar, organizar, controlar, dirigir técnicamente la elaboración, ejecución y supervisión de proyectos de inversión pública a cargo de la UE N° 004 del GORESAM – Sub Región Bajo Mayo
Periodo : Del 05 de Octubre de 2011 al 08 de Julio de 2013

Entidad : FONCODES - Tarapoto
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LOS CASERIOS SOL ANDINO, FLOR DE PRIMAVERA Y ALMIRANTE GRAU, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMABA – SAN MARTIN"
Periodo : Del 13 de Diciembre del 2010 al 15 de Febrero del 2011

Entidad : Programa de Emergencia Social Productivo "CONSTRUYENDO PERU"
Cargo : Coordinador Técnico Externo en la Oficina Zonal San Martín

Función : Supervisión de obras varias
Periodo : Del 04 de Agosto del 2010 al 03 de Diciembre del 2010

Entidad : Universidad Nacional de San Martín
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : “CONSTRUCCION DE LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – CU – IETAPA”
Periodo : Del 25 de Mayo del 2010 al 30 de Noviembre del 2010

Entidad : FONCODES - Tarapoto
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA IE N° 110 – DAVICILLO”
Periodo : Del 14 de Octubre del 2009 al 31 de Enero del 2010

Entidad : Programa de Emergencia Social Productivo “CONSTRUYENDO PERU”
Cargo : Coordinador Técnico Externo en la Oficina Zonal San Martín
Función : Supervisión de proyectos.
Proyectos : 1.“CONSTRUCCION DE GRADERIA Y MEJORAMIENTO DE LOSA DEPORTIVA C.P. YUMBATOS”, 2.“REHABILITACION DE LOSA DEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE ALIANZA”, 3. “CONSTRUCCION DE LA PLAZA DE ARMAS BONILLA – CAYNARACHI” y “MEJORAMIENTO DEL ESTADIO MUNICIPAL CAYNARACHI”
Periodo : Del 08 de Junio del 2009 al 07 de Agosto del 2009

Entidad : Municipalidad Provincial de Moyobamba
Cargo : Supervisor de Obra
Proyecto : “INTERVENCION EN LA OBRA MEJORAMIENTO DEL JR. 20 DE ABRIL CUADRAS 11 AL 22 – II ETAPA”
Periodo : Del 13 de Abril del 2009 al 15 de Junio del 2009

Entidad : Programa de Emergencia Social Productivo “CONSTRUYENDO PERU”
Cargo : Coordinador Técnico Externo en la Oficina Zonal San Martín
Periodo : Del 08 de Junio del 2009 al 07 de Agosto del 2009

Entidad : Programa de Emergencia Social Productivo “CONSTRUYENDO PERU”
Cargo : Coordinadora de Supervisión en la Oficina Zonal San Martín
Función : Responsable de la oficina de supervisión de proyectos de la Oficina Zonal San Martín.
Periodo : Del 01 de Setiembre del 2008 al 31 de Diciembre del 2008

Entidad : Caja Municipal de Ahorro y Crédito Piura SAC
Cargo : Proyectista
Proyecto : “Acondicionamiento de la Agencia Rioja”.
Periodo : Agosto del 2008

Entidad : Programa de Emergencia Social Productivo “CONSTRUYENDO PERU”
Cargo : Coordinador Técnico I
Función : Monitoreo (supervisión en planta) a la ejecución de proyectos
Proyectos :

- ✓ PAVIMENTACIÓN, VEREDAS, ALCANTARILLADO DEL JR. CALLAO CUADRA11”
- ✓ “VEREDIZACION, MEJORAMIENTO DE SUBRASANTE Y ARBORIZACION DEL JR. BOLOGNESI CUADRA 4, 5 Y 6 – DISTRITO NUEVA CAJAMARCA”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE TRIBUNAS Y ARBORIZACION EN LA IE N° 00533 – JOSE GALVEZ DEL DISTRITO DE SORITOR”.

- ✓ “CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, MEJORAMIENTO DE TECHO EXISTENTE Y AREA DE JUEGOS INFANTILES”.
- ✓ “CONSTRUCCION DEL PARQUE LOS ANGELES - BARRIO CEMENTERIO”.
- ✓ “MEJORAMIENTO DE LA SUB RASANTE Y ARBORIZACION EN LA AV. INTEGRACIÓN”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE LOSA MULTIPLE Y AREAS VERDES EN LA IE N° 00659”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE 02 AULAS Y MEJORAMIENTO DE CAMPO DEPORTIVO”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE PISCINA SEMIOLIMPICA DEL COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL – YURACYACU”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE TRIBUNAS Y PISTA ATLETICA DEL COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL – YURACYACU”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE PUENTE – ALCANTARILLA Y MEJORAMIENTO DE ACCESO SOBRE LA QUEBRADA RUMIYACU”.
- ✓ “CONSTRUCCIÓN DE VEREDAS, CUNETAS, ALCANTARILLAS Y ARBORIZACION DEL JR. SANTA ROSA Y JR. CARALOS AMREATEGUI – UCRANIA”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE VEREDAS, CUNETAS, ALCANTARILLAS Y ARBORIZACION DEL JR. GRAU CUADRAS 2 Y3”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE CUNETAS, ALCANTARILLA Y AREAS VERDES JR. MOYABAMBA, JR. DANIEL A. CARRION Y MANUEL SEOANE – TABALOSOS”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA Y CUNETAS JR. MIRAFLORES – TABALOSOS”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO Y AREAS VERDES IE N° 0293 LUZ ESTELA BARDALES ARCE”.
- ✓ “SEMBRADO DE GRASS ESTADIO MUNICIPAL CP 8 DE JULIO”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA LA LOMA”.
- ✓ “CONSTRUCCION DE VEREDAS, CUNETAS Y AREAS VERDES DEL JR. EL DORADO PRIMERA Y SEGUNDA CUADRA”.
- ✓ “ENCAUZAMIENTO QUEBRADA AMORARCA EN EL JR. RAMON CASTILLA C-10 Y C-11 –TRAMO I”
- ✓ “ENCAUZAMIENTO QUEBRADA AMORARCA EN EL JR. RAMON CASTILLA C-10 Y C-11 –TRAMO II”
- ✓ “CONSTRUCCION DE CUNETAS Y ALCANTARILLAS DEL PASAJE 28 DE JULIO Y JR. RICARDO PALMA.”
- ✓ “BARRIO SALUDABLE SECTOR LAS FLORES (DESAGÜE)”
- ✓ “ MEJORAMIENTO DE LA AV. IGNACIA VELÁSQUEZ – III ETAPA – TRAMO :JR. LA HUARPÍA (KM 0+820) – CALLE 01 SECTOR BELLA AURORA (KM 1+040)”
- ✓ “MEJORAMIENTO DE LA AV. IGNACIA VELÁSQUEZ CDRAS. 03-MOYABAMBA – II ETAPA: TRAMO JR. LAS ALONDRAS (KM 0+630) – JR. LA HUARPÍA (KM 0+820)
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS, ALCANTARILLAS Y VEREDAS DEL JR. IQUITOS CUADRAS 02,03,04 Y 05.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS Y ALCANTARILLAS DEL JR. MOYOBAMBA CDRA. 3,4,5 – ROQUE.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS Y ALCANTARILLAS DEL JR. LIMA CDRA. 3,4,5 – ROQUE.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS Y ALCANTARILLAS DEL JR. SARGENTO LORES CDRA. 3,4 – ROQUE.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE CUNETAS Y ALCANTARILLAS DEL JR. MIGUEL GRAU CDRA. 2,3,4 ROQUE.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE LA PLAZA SAN MARTÍN – TABALOSOS.
- ✓ REFORESTACION DE LA DEFENSA RIBEREÑA QUEBRADA LIMON Y EL SECTOR PINSHAPAMPA – ROQUE.
- ✓ MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL JR. EMILIO ACOSTA CUADRA – 01 BARRIO BELEN.
- ✓ PAVIMENTACIÓN DEL JR. CUZCO CUADRAS 2 Y 3.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE TRIBUNAS, DRENAJES, PASADIZOS Y AREAS VERDES DEL ESTADIO MUNICIPAL DE JEPELACIO.

- ✓ CONSTRUCCIÓN DE PISCINA ECOLÓGICA Y VIVIENDA DE GUARDIANIA – COMPLEJO TURÍSTICO BAÑOS SULFUROSOS JEPELACIO.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA – COMPLEJO TURÍSTICO BAÑOS SULFUROSOS JEPELACIO.
- ✓ REFORESTACION DE LA LOCALIDAD DEL DISTRITO DE JEPELACIO
- ✓ CONSTRUCCIÓN DEL DRENAJE PLUVIAL EN EL JR. AMAZONAS.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL + ARBORIZACION EN EL JR, SAN MARTÍN.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL + ARBORIZACION EN EL JR. RIOJA.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL + AREAS VERDES + VEREDAS EN LA AV. LAS DELICIAS.
- ✓ MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL JR. PEDRO TEJADA CUADRA – 02 BARRIO LLUYLLUCUCHA.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE BIOHUERTO + VIVERO + ESCALERA IE DIVINO NIÑO.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DE LA PLAZA NORTE – TABALOSOS.
- ✓ MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS CUADRAS 2, 3 Y 4 DEL JR. ANDALUCIA.
- ✓ MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL JR. VICENTE NAJAR CUADRAS 01 Y 02 – I ETAPA – CIUDAD DE MOYOBAMBA.
- ✓ CONSTRUCCIÓN DEL CERCO PERIMETRICO Y SEMBRADO DE AREAS VERDES DEL CAMPO DEPORTIVO EL CONDOR

Periodo : Del 12 de Enero del 2007 al 31 de Agosto del 2008

.....
Entidad : Sub Región Bajo Mayo – Gobierno Regional de San Martín
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : “RECUPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EN EL CENTRO EDUCATIVO NO ESCOLARIZADO HIPOLITO UNANUE – I ETAPA - TARAPOTO”

Periodo : Del 14 de Febrero del 2006 al 30 de Julio del 2006

.....
Entidad : FONCODES - Tarapoto
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : “PUESTO DE SALUD DOS DE MAYO - SAUCE”
Periodo : Del 14 de Mayo del 2005 al 11 de Agosto del 2005

.....
Entidad : FONCODES - Tarapoto
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : “AULAS EEM 0383- CASHNAHUASI”
Periodo : Del 20 de Octubre del 2004 al 15 de Febrero del 2005

.....
Entidad : PROGRAMA A TRABAJAR URBANO
Cargo : Evaluador de Proyectos
Proyectos : 1. “SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL NUEVA CAJAMARCA”, 2. “CONST. VEREEDAS Y CERCO PERIMETRICO DEL PUESTO DE SALUD DE SAN JUAN DEL RIO SORITOR”, 3. “CONST. CERCO PERIMETRICO COLEGIO AGROPECUARIO DE SAN JUAN DEL RIO SORITOR” y “CONST. DE CUENTAS Y ALCANTARILLAS EN SAN JUAN DE RIO SORITOR” – Nueva Cajamarca
Periodo : Del 03 de Enero del 2005 al 21 de Enero del 2005

.....
Entidad : FONCODES - Tarapoto
Cargo : Residente de Obra
Proyecto : “AULAS EEM 0058- MISHQUIYACU”
Periodo : Del 14 de Setiembre del 2004 al 10 de Diciembre del 2004

.....

Entidad : PROGRAMA A TRABAJAR URBANO
Cargo : Evaluador de Proyectos
Proyectos : 1. "CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLAS Y CUNETAS SECTOR BARRIO ALTO", 2. "VEREDIZACION JR. HUALLAGA C-03" y 3. "VEREDIZACION JR. BOLOGNESI C-01" – Nueva Cajamarca.
Periodo : Del 17 de Junio del 2004 al 01 de Julio del 2004

.....